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stoupil "arbitration"' a jak se Smrtící výbuchy Banka oloupena DROBNÉ ZPRÁVYNOYÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Z kongresu

bíle oděných Angličanů na černé
půdě spáleného pastviště Před
zhoubnou palbou tou museli An

zdá přeje si by stávka potrvala
ještě delší dobu tak aby akcie

spol padly hodně nízko a mezi

tím časem jisté podílníky výkupu
je a už budou míti menší podílní

ky vytlačené pak učiní stávce ko

nec Náš guvernér má veškerou

policii ve svých rukou a značný
počet dílců též

Přiznal se

V Hot Springs Mo přiznal se

v neděli na smrtelném luzku tllt
Massie že

'

po minulých čtrnáct
roků paděláním stříbrných peněz
se zabýval aniž by bývalo na něho
to nejmenŠÍ podezření padlo udal
zároveň kde dílna jeho se nalézá
a v té nalezla policie nejenom vše

co k padělání peněz potřebno jest
ale 1 značnou zásobu velice do

vědně padělaných půláků

Stávka v St Louis

Albert Koenig dělník uniový
byl zastřelen od policisty Mahera

Koenig prý postřelil dříve polici'
stu Crane a chtěl prý střeliti také
Mahera ten tet však předešel
Šerif najfmá dále výpomocné poli
cisty jichž má povoleno najmouti
ještě 1000 Pomocníci se však

nehrnou příliš do služby neb mají
býti cvičeni ve zbrani jako do vál

ky Srážky lidu s policií a skéby
se přihazují každé chvíle a v jedné
takové srážce bylo poraněno 5 lidí
Obecenstvo sé stávkáři souhlasící

pronásleduje ty kteří po kárách

jezdí a mnoho osob bylo již proto
ztýráno Veškeré návrhy občanů
ua smírné urovnání sporu byly od

majitelů Železnic zamítnuty Spol-

kový soudce také odmítnul vydání
stálého zákazu soudního naproti
stávkářům — V pátek a v sobotu
zůstala situace nezměněnou a šeri-

fem pokračováno v odpřisahování
příručích kteří by o udržování

pořádku společně s policií se sta
rali v pátek večer učiněn byl po
kus již druhý na vyhození do

povětří stájí pouliční dráhy na
Easton a Prairie ave kdež v čase
tom as padesát zřízenců a polici-

stů stálo na štěstí však výbuchem
dynamitu kterýž na střechu vho
zen pouze jen nepatrná škoda

způsobena aniž by kdo k úrazu

přišel V sobotu svolán do hoto-

vosti prvý pluk národní gardy
čehož soudilo se že guvernér

konečně sám v zájmu udržení po
řádku zakročiti hodlá V neděli

výtržnosti se opětovaly v mířé da- -

eko větší nežli v několika dnech

předcházejících Nejen že došlo

četným srážkám policie se stáv
káři při nichž značně osob po
střeleno ale učiněny i pokusy pře-

kazit! jízdu' pomocí dynamitu což
se také na Marťiland a Boyld ave

podařilo takže doprava po ulici
Olivě úplně zastavena býti muse- -

Příručích odpřísahnuto bylo
do nedělního večera celkem 900 a

první oddíly po 60 mužích každý
službu již nastoupily

Cen Otls v karanténě
Na dopravní lodi Meade která

přistála v San Francisku s gen
Otisem objevilo se na cestě cěko- -

ik případů neštovic Loď byla
proto ponechána v karanténě a ni
komu ani gen Otisovi nebylo do-

voleno z karantény odejiti Proto
se musí zdržeti několik dní v San

Francisku než bude moci odjeti
do Washingtonu Po odevzdání

své zprávy obdrží prý gen Otis

dovolenou na nějaký čas aby se

mohl zotavili načež má býti usta-

noven velitelem pojezerním

Hoch král na

U Media Pa vypuknul ve

Čtvrtek t příbytku T S Bickstoe-- a

požár při němž osmiletý hošík

jeho hrdinou býti se ukázal Matka

jeho majíc nemluvně v jedné a

hořící lampu v druhé ruce na
schodech nešťastnou náhodou za-

kopla a se schodů spadla při čemž

lampa se rozbila Plameny Šířily
se s takou rychlostí Že hošík po-

znal že na utlumení jich nejmenší

naděje není a proto spěchal by
menšího bratra a estru zachránil
Po dvakráte vrátil se pro ně do
hořící budovy a když šťastně ven

je vynesl vrátil se tam po třetí a
o vyvlečení omráčené matky se

pokusil To však bylo profi již
příliš těžkou prací neboť bezvlád-

ným tělem téměř ani pohnouti ne-

mohl pokusů svých zanechal však

teprvé tenkráte když též i Život

jeho plameny ohrožován byl —

Nešťastná žena i s nemluvnětem
uhořela

Na farmě nedaleko Marietty O

byly náboje vystřelovány ve studui
30 stop hluboké které však selha

ly Byla spuštěna do studně zá

pálka spojená s glycerinem načež
se vše rázem vzňalo a vybuchlo
s ohromnou silou Jeřáb k vyha
zování skály ze studně tu stojící
byl poražen a padl na několik lidí
z nichž 4 zabil 4 těžce a 3 lehčeji
poranil — Ve Forest Junction
několik mil od Brillionu ve Wis- -

consinu vybuchl dynamit v domě
Wm Boehma usmrtiv 6 lidí Má

se za to že byl dynamit dán k osu
šení ke kamnům a vzňal se zahu
biv celou rodinu Boehmovu a bra
tra pí Boehmové Boehm se za

býval děláním studnic a dynamit
měl stále doma pro ten účel

Express Office oloupena
V Miles City Mont bylo z ú

řadovny Pacific expresu uloupeno
$5000 zasílaných v balíčku a da
Ších Í300 stržených za lístky že
lezničnL Prodavač lístků želez
ničních se nedostavil k nočnímu
vlaku a za něj zastával povinnost
telegrahsta Morrow mezi čímž se
krádež přihodila Dříve se kol
stanice potloukali nějací cizinci
kteří však zmizeli a jsou v pode
zření že oni krádtž tu spácháli

Zbaveni úřadů

V Chicagu rozhodnuto ve čtvr
tek soudcem Tuleym že místní
zákon o civilní službě iest ústav
ním a že příručí náčelníka policie
Ptáček a inšpektoři policejní Hei- -

delmeyer Hartnett a Kalas úřady
své v přímém odporu se zákonem
tím drží a proto také všechny výše
uvedené soudně míst jejich zbavil

Soudní zákaz odvolán

V New Yorku odvolán ve čtvr
tek nejvyšším soudem státním zná-

mý zákaz jímž členům doutnikář- -

ské unie zakazováao pravidelnými
příspěvky týdenními stávkující své

spolučleny podporovali a jakéko
liv pomoci rodinám stávkujících
poskytovati Zákaz dotyčný vy-

dán byl na tom základě že prý
placením podpory stávkáři k setr-

vání v stávce povzbuzováni jsou
čímž prý však strauě žalujícídout- -

níkářským bossům škoda působe-
na jest nejvyšší soud však nyní
rozhodnul že podpora ona posky
tována není za účelem poškozová
ní obchodu bossů nýbrž za úče- -

em zachránění rodin stávkářů

před hladem a proto zákaz onen
odvolal

Proti nákaze
Městská rada v San Francisku

rozhodla se podniknouti veřejnou
sbírku za účelem řádného vyčistě-
ní pověstné čínské čtvrtě ve kte-

réž jak známo hlízový mor se

vyskytnul Vyžadovati prý to bude
nákladu as 150000 a hned v den

zahájení sbírek obchodníky k účeli
tomu £30000 upsáno bylo

Bohatou úrodo

pšenice kteráž již příštího týdne
sklízeti se bude budou míti v Kan- -

sas latemník státního vvboru

hospodářského vyjádřil se o téže
následovně: "Letošní úroda pše-

nice bude tou nejlepší jakou jsme
kdy v Kansas měli Roku 1892
oseto bylo pšenicí ve státu 3800- -

000 půdy a sklizeno úhrnem
bušlfi neboli průměrem

18 bušlů z akru Letos oseto bylo
czimkou 46858x9 akrů a průměr-
ná sklizefl bude prý daleko větší
Kdyby však průměr pouze jen
osmnáct bušlů obnášeti měl tu

páčila by se sklizeS celková na

75000000 bušlů kteréžto číslice
dosud nikdy dosaženo nebylo

Honba nazlodíje
V New Yorku zpozorováni byli

v neděli kolem třetí hodiny ranní
na 103 ulici Čtyři zloději kteří
po dostání se do prázdné místno-

sti obchodní a po prclámání zdi
do sousedního obchodu oděvního

vloupati se chtěli Když lupiči
viděli že v pasti jsou vyběhli na
plochou střechu domu odkudž
nemajíce jiné cesty k záchranědo-stat- i

se chtěli odvážným skokem
ku sloupu as dva neb tři kroky od

budovy stojícímu načež svezením
se po tomto zachránili se mínili
Tří odvážili se k zoufalému tomu-
to skoku Prvý z nich na místě
se zabil druhý zůstal v bezvědomí
ležet a třetí pak dopadnuv nejspí-
še na těla svých spoludruíů a
zvláštní náhodou zůstal bez úrazu
čtvrtý se policii vzdal

v anemani ia vloupali se
v pátek po jedné hodině ranní lu

ptči do tamní banky vypáčivše
dynamitem nedobytnou pokladnu
s kořistí více jak 1600 uprchli
Výbuch byl tak silný že téměř
oelý vnitřek banky zničen a škoda
více než JJ3000 obnášející způso
bena Lupiči nezůstali dlouho na
svobodě neboť již v sobotu poda
řilo se v Des Moines zatknouti J
Blaira teprve nedávno z káznice

propuštěného kterýž v opilosti
vyblebtal že v loupeži oné podílu
měl Udal též jména svých tří

společníků a úřady doufají že též

záhy 1 je za mřížemi míti budou

Smělá loupež

jedna z nejsmělejších kteráž v le
tech posledních v Kalifornii se
udála oznámena byla v sobotu

Raymond a sice oloupeny tři

dostavníky a jeden povoz soukro
mý dvěma lupiči kteří sotva as
tak chladnokrevně byli by si počí-
nali kdyby byli věděli že pouze
několik minut by zapotřebí bylo
aby silná četa spolkové jízdy z Pre-sidi- o

do národního parku Yose-mitské-

táhnoucí na místo ono
dorazila Desátník ieště s iedním

vojínem vyslán byl napřed aby
místo táboření vyhlédnul a vy-

stoupení lupičů bylo tak neočeká-

vané že ani čas neměli po zbrani
sáhnouti Lupiči odebrali vojí-
nům zbraně a zadrželi je dokud

vozy jeden po druhém nepřejely a
dokud s obíráním cestujících ho-

tovi nebyli Loupež vynesla lupi-
čům na JS350

Jedou k Bryanovi
Z Chicaga oznamováno v pátek

že nebraský guvernér Poynter ob-

držel v pátek telegrafické sdělení
od vyslanců boerských dle něhož
tito navštíví i Lincoln a to za tou

jedinkou příčinou aby s Bryanem
vzhledem k záležitostem boerským
premluviti mohli Zjistili prý
chtí jakou politiku by totiž vůči

otázce boerské sledoval kdvbv
nepředvídané se stalo a on v pre--

identské volbě vítězem se stal —

Bryan ač jindy o všem jiném
mluví až moc o této návštěvě a

účeli jejím mluviti odmítnul

Z KUBY

Gea Wood se vyslovil novinář- -

kým zpravodajům že zpronevě
ření v Havaně objevená obmezena
budou na jediný odbor poštovní
za neiz' on sám žádné zodpověd- -

!t: nemá Při převzetí správy
ostrova přehlédnul prý sám veške-

rou činnost úředníků a shledal ii

pořádku Kdyby se však měly

objeviti kdekoliv nějaké nespráv
nosti bude usilovati o nejpřísnější
potrestání vinníků Ohledně vý-

dajů důstojníků amerických se vy-

slovil gen Wood že platy jejich
nejsou ani dostatečný ku krytí vý- -

oh jejich tak že mnohý z nich
často musí sáhnouti do vlastní
soukromé pokladny aby nutné vy--

aje kryl Z vojska amerického
na ostrov vyslaného byl jediný
důstojník od dobrovolníků přisti-
žen při zpronevěření {180 začež

byl odsouzen na do kázni-

ce Tak se stane také všem těm
kteří budou nyní z nepoctivosti
usvědčeni O všeobecných pomě-

rech ostrova se vyslovil gen Wood

pochvalně řka že lid jest všeobec-
ně spokojen

Z FILIPÍN

Do Manily došla v neděli z Vi-ga- n

zpráva že mayoru Marchovi

podařilo se dne xr května dopad-
nout! u La Gad tlupu domorodců

provázející prý vůdce povstalecké-h- o

Aguinalda a dle všech známek

býl prý týž poraněn ne-- li dokonce
usmrcen Jisto prý jest tolik že

byl s koně svého sestřelen a že

bezvládné tělo prý průvodci jeho
v čas z bojiště odvlečeno bylo
Kůfi na němž Aguinaldo jel byl
chycen a ve vaku v sedle nalezen

Aguinaldův denník různé listiny
soukromé a několik tieuveřejně-nýc- h

dosud proklamací
Do Manily připlula v neděli

vládní dspravní loď "Hancock"

mající na palubě novou filipínsko j
komisi kteréž po přistání dostalo
se skvělého uvítání

Horko má špatný účinek na

játra Nepracují správně a použiti
máme prostředek jako Dr Aug

Koeniga Hamburger Tropfen kte-

rýž reguluje a létí

# Z Frankfort Ky oznámeno
ve čtvrtek že na býv guvernéra
raylora vydán byl zatykač pro
spoluúčastenství v zavraždění Goe
bela Zatykač odpřísáhnut bv

již 19 dubna dosud však držán

tajnosti
Ve Springfield 111 zavřena

ve čtvrtek válcovna Republic Iron
& Steel Co iedna z neivětších

zemi a sice stalo se tak násled
kem neustálých třenic mezi sprá
vou dílen a umí

# T v
icxas navštíven dví v minu

lých dnech zase prudkými lijáky
následkem jichž řeky Brazos Co

lorado a Tnnity opětně značnou
měrou rozvodněny

Městečko Dewey 111 navštf
veno bylo v pátek průtrží mračen
kterouž značné škody na majetku
spůsobeny

V Chicagu podařilo se v pá
tek tajné policii vypátrati a za
tknouti tři z nejpovedenějších lu

pičů pokladen po nichž již dlouho
marně policie mnoha měst pásla- a

V Lansing Mich uznán by

nevinným v sobotu porotci colone
E R Sutton ktervž obviaSn hvl

f — J ~

účastenství v známých podvo
dech ve správě státní milice pá
chaných

Sociální strana dělnická za

hájila v neděli v New Yorku desá

tý výroční svůj sjezd a jedním
z prvních usnesení bylo aby zítra
a ve středu přikročeno bylo k na
vržení socialistického lístku presi
dentského

V Carbondale 111 odbývány
v sobotu republikánské předvolby
při nichž došlo k všeobecné rvač
ce v kteréž dva muži na místě za
biti byli

Válka jiho-afric- ká

Filadelfský časopis North Ame
ncan obdržel z Pretorie 1 června

telegrafickou zvěsť o dodání ad re

sy sympatií školáků filadelfských
presidentu Krugerovi Poslík

Jules Francis Smith odevzdal
adresu presidentovi za okolností
velice truchlivých již Kruger při
jal se zraky zakalenými slzami
Státní sekretář Reitz přetlumočil
krátkou řeč poslíkovu presidento-
vi dodav: "Caesare mrtví tebe

pozdravují se tu převrátilo v Cae
sar pozdravuje umírající" Ži
voucí mocná republika vzkazují
pozdrav umírající sestře v oka'
mžiku kdy mnohé rodiny byly
připraveny na útěk z hlavního
města před blížícím se nepřítelem
President Kruger odpověděl hla-

sem stísněným poděkovav za dů-

kaz sympatií mládeži americké a

vysloviv přání poslovi aby se zase
šťastně navrátil do vlasti své

Ač se dříve oznamovalo z Pre
torie že město bude vydáno bez

boje nepříteli není tomu tak Až

do pondělí nedošla zpráva že by
Angličané byli obsadili Pretorii
nýbrž gen Roberts oznámil do

Londýna že se část jeho armády
nalézala v sobotu ien as mil od
Pretorie Všecky zvěsti telegra- -

ncice z oojiste oyiy zastaveny a

jen neurčité pověsti se dostaly do
světa v nichž se oznamovaly boje
na různých místech Jedna z

těch nezaručených zpráv udává
že se Boerové odhodlali k zoufa-

lému pokusu zastaviti postup vojsk
anglických udeřivše na ně u Lind-le- y

Ye státu Oranžském kdež prý
Angličany porazili Také útok

vojsk Robertsových na EUnds-fontei- n

v Transvaalu byl prý od
Boerů odražen Železniční spo-

jení Robertsovo bylo prý u Ver-enigin- gu

přerušeno a velké zásoby
potravin padly Boerům do rukou
Tolik však připouštějí i zprávy

anglické Že za zády postupující
armády se stahují čtyry sbory
boerské v okolí Lindley Ficks-burg- u

Heilbronu a Kroonstadu

jejichž účelem jest přerušiti že-

lezniční spojení mezi Bloemfon-teiae- m

a Pretorii Jak dalece se

sbory tyto dodělaly úspěchu není
známo ale jisto jest Že sbor gen
Rundle nedaleko Senekalu musel

ustoupiti z bojiště ztrativ tam
182 muže Angličané postupo-
vali po spálených pastvišťatech
nevidouce přeď sebou Žádného
Boera až se náhle octli na 1000

yardů před řadami boerských
střelců kteří měli dobrý terč do

ghčané ustoupiti Tomuto oddílu
Boerů velel gen de Villiers který
byl raněn a Boerové poslali do
tábora anglického parlamentáře
se žádostí aby jim byla poslána
lékařská pomoc čemuž bylo také
vyhověno

Jakýsi prý rakouský uprchlík z
Transvaalu Tpravoval v Lonrnn
Marquez že Jsou Boerové zma
latnělí a v celých zástupech se
vracejí ku svým rodinám Množ-
ství zásob se dopravuje z PretonV
do Lydenburgu a v Pretorii panu-
je všeobecný zmatek Tvrze kol
ťreforie byly odzbrojeny a čeká
se tam každé chvíle vtrhnutí an-

glického vojska
Někteří z úřadníkú cizích w

slancú v Pretorii přijeli do Lou-renz- o

Marquez aby odtud přímo
sdělili vládám svým že moc Boe
rů je zlomena žádajíce o další
instrukce mají-l- i Pretorii opustiti
Z Johannesbureru bvlo do Lnn

dýna oznámeno že se tamní oby-
vatelstvo chová klidně a odevzdá-
vá zbraně Angličanům V pev-nůstká-

tamních zanechali Boe-
rové jen tři děla a na ústupu jim
dvio jedno vzato s 1 1 vozy potra
vin a nábojů V bitkách kolem
Johannesburgu byl prý zajat gen
cotna a asi 100 Boerů z nichž
někteří jsou cizinci z irské brigá
dy Obchody v městě byly již
také otevřeny a lid se oddává
klidnému zaměstnání
Z Natalu se oznamuje že Boe

rové u Laing's neku nejeví žád-
nou činnost a zdá se že místo
ono hodlají opustiti bez boje I
tu prý se jeví mezi nimi veliká
zmalatnělost

Boerský sbor který držel Lind- -
ey v Oranžsku obsazený ustoupil
města Celý zbytek armádv

oranžské čítající asi aooo mu
žů nalézá se mezi Senekalem
Lindley a Ficksbureem a sestává
z Boerů nesmiřitelných kteří ne-

chtějí odtáhnouti do Transvaalu a
raději chtějí bojovati na půdě své
vlasti do posledního muže

Dobrý lék proti kašli
Jest dobrým znamením nro Cham--

berlain's Cough Bemedy kdyř lékárni-
ci v rodinách svťdi
inými mu dávají "Prodávám Cham_
berlain's Cough Remedy po pět roků
s úplným uspokojením vlastním i zá-

kazníků" praví lékárník J Goldsmith
Van Etten ří Y "Používal jsem ho
vždy ve vlastni rodině pro obyčejné
nastydnutí a kašel i pro kaSel oři
chřipce a shledávám ho býti velmi
účinným" Na prodej u váech lékár
níků

Podporujte domácí Hrmy
Existuje patnáct roků

''Mrasta UnrJerwriters"

Pollitžní prtl ohni blesku a tornádu ma-
jetek íarmerský 1 mčstský

Home Fire insorancB Co of Omana
1216 FaixaauxL taj

Faraeťs and Kercbants Ins Co

of Lincoln

na 3S O vil
Společnosti domácí řídi te samostatně avšak

poa jednou správou Jejiz zásadou jest

octiyé jednání s oíjcbodnímí zásadami

spravedlivé ztráty vyplatí se hned po jích
jiíténí Farmer's fc Merchants Ins On onráv
nfina lest též letna Ir nhnhndnv&nt v Ktinuuu
IllIuoiH a Wiscunsin a přináší ze etátá těca
tisíce dolarb ku zvelebování domácích závodí
a podniku
Bpoleiný kapitál S20000000
Společní1 přebytek pro pojtitěné 395KJU00
Spoleený majetek S847i0O
Ztráty vyplacené 10000000

Miliard r Fuukhauser ru p
Leonldas P Funkhauser taj

Do Saonders a BaSer Goenfr

V tento a příští týden navštíví

pan Anton Odvárka české osady v

severní části Saunders a Butler

County v zájmu listů našich a jest
právněn všechny záležitosti na
šeho závodu vyřizovali

Vyi Pokřiku Západu
Hospodáře Knih Americké
a Hospodářské Knihovny

STŘEVÍCE
Nale celá zásoba botaatřevlró musi vv

prodána býti v tedeeátl dnech Vyplatí se vám
přijití k nám a koupili si střevíce sneb baty
yni nei se nuaeme swnovmii ao cisia

1030 liíni 13 ulloe
Malé dámské střevíce malíci cenu li 00 al

1300 prodáváme ponze za IM oenta a níkteré
leu za au cema

v lisle 107 tinf 16 ulice

Jknt Bílclc Sc Co

V sněmovně poslanců zahájena
ve čtvrtek debata o návrhu dodat
ku ústavního jímž by kongresu
dáváno bylo právo k registrování
kontrolování zakazování a roz

pouštění trustů monopolů neb
kombinací a vyvinula se z téže de

batě Čistě politická při níž jádra
věci nedbáno Proti přijetí návr
hu mluvili Četní demokraté kteří

dovozovali že prý dodatek podob-

ný byl by bezúčelným a že prý ná-

vrh dotyčný pouze jen k vůli agi
taci politické podán byl aby téhož

v nastávající kampani presidentské
ve prospěch kandidátů republikán-

ských používán býti mohloDebata

prodloužila se i na zasedání večer-

ní —V pátek v debatě o téže před
loze pokračováno a když konečně

k hlasování dospělo seznáno že

návrh značnou většinou poražen
Dle ústavy musí toiiž každý po

dobný návrh přijat býti většinou
dvoutřetinovou kteréž však docí

leno nebylo neboť pro návrh hla

sovalo 154 a proti 131 poslanců
tak že do potřebné většiny dvou
třetinové 38 hlasů scházelo Pro

přijetí návrhu hlasovali republiká
né s výjimkou Louda z Californie

a McCall z Massachusetts pět de

mokratů a jeden stříbrný republi
kán tak Že poražena tedy byla

předloha hlasy demokratickými
— V sobotu projednán návrh na

opravu Shermanova protitrustové-h- o

zákona z roku 1890 kteroužto

opravou zákon účinnějším učiněn

býti má tak aby zakročování proti
trustům kombinacím a jejich jed-

natelům úřadníkům a podílníkům
usnadněno bylo a týž přijatneboť
proti němu pouze jedinký hlas a

sice republikána Manna z 111 po-

dán byl
V senátu přijat ve čtvrtek po

delSÍ debatě rozpočet pro různá

vydání obsahující též i položku

{5000000 co podporu pro výsta-
vu ' Návrhu na sní-

žení položky na {3000000 nedo-

stalo se náležité podpory— V pá-

tek čten byl pamětní list lidu státu
Californie v němž Žádá se by
kongres něčeho pro hladovící lid
v Indii učinil načež převážná vět-

šina času věnována jednání o zprá-
vě konferenčního výboru jemuž
rozpočet námořní již po druhé od-

kázán byl — Z dalšího jednání
dlužno uvésti že přijato bylo 79

soukromých předloh pensijních —

V sobotu přijata byla po delší de-

batě předloha zákona regulujícího

vydání osob jež by jistých zločinů

ca Kubě se dopustily a do Spoj
Států uprchly a sice budou dle zá-

kona toho osoby dotyčné podléhat
po usvědčení svém trestu ukláda-

nému zákony kubánskými

POLITICKÉ

VOreeon

odbývala se včera státní volba a re-

publikánský státní výbor jest si

jist zvolením nejenom svých kan-

didátů státních ale zároveS i větši-

ny sněmu Též hlasovár t o do-

datku k ústavě jímž by hlasovací

právo i ženám uděleno bylo

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Ze St Louis

píše se nám o stávce: Právě nynf
aeuí to u aí pfmi příjemné ná-

sledkem stávky zřízenců pouliční
dráhy která trvá již na čtvrt
den a jest tak daleko od kýženého
cíle jako prvnf den Společnosti
nechali sem navézt tisíce "skébů"

naverbovaných v" jiných státech
a káry jezdí takřka po všech
liniích Káry jezdící na západní
stranu nemají žádných překážek
kdežto káry jezdící jižně a severně

totiž mezi chudší třídou lidu se

setkávají s odporem jelikož lidé

zvláště ženské kladou překážky na

dráhu tím že dělají ohně na uli-

cích a zatarasují kamením atd
Na každé káře jest od 4 do 20 po-

licistů a všichni skébové jsou
ozbrojeni tu a tam bývá kára ví-

taná bramborami vejci a též ka-

mením a z tisíců hrdel zaznívá:

Skébové skébové!— Skébové však
nelení a střílejí do obecenstva tak

že krveprolití jest na denním po-

řádku Minulý týden bylo na So

Broadway nedaleko mého ofisu

postřeleno jedenáct osob několik

smrtelně Společnost nechce při


